



Зарегистрирован Министерством по делам
юстиции и региональной безопасности
Республики Хакасия в регистре № 302
Регистратор Курбанов
от «11» 05 2022

Министерство экономического развития Республики Хакасия

ПРИКАЗ

«19» июля 2022 года

№ 050-84-п

г. Абакан

О внесении изменений в приказ Министерства экономики Республики Хакасия от 23.06.2011 № 050-38-п «Об утверждении Порядка оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия»

В целях совершенствования системы оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия в рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», приказываю:

Внести в приказ Министерства экономики Республики Хакасия от 23.06.2011 № 050-38-п «Об утверждении Порядка оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия» («Хакасия», 2011, № 137; 2012, № 184; 2013, № 210; 2017, № 244; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31.01.2020, № 1901202001310001) следующие изменения:

1) в приказе:

в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Республики Хакасия от 14.04.2011 № 197 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия», постановления Правительства Республики Хакасия от 08.12.2009 № 562 «О Порядке выделения из республиканского бюджета Республики Хакасия грантов муниципальным, городским округам и муниципальным районам в целях поощрения достижения наилучших значений

показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», с учетом п. 4.15 Положения о Министерстве экономического развития Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.05.2009 № 153»;

в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в приложении 1:

в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия (далее – Порядок) разработан в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317) и в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.04.2011 № 197 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 08.12.2009 № 562 «О Порядке выделения из республиканского бюджета Республики Хакасия грантов муниципальным, городским округам и муниципальным районам в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов».»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Оценке подлежат достигнутые значения показателей докладов глав местных администраций муниципальных, городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемые значения на 3-летний период (далее – доклады глав).

Доклады глав о достигнутых значениях показателей представляются в Минэкономразвития Хакасии ежегодно до 01 мая и размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте соответственно муниципального, городского округа или муниципального района, а в случае его отсутствия – на Официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия.»;

в наименовании раздела 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 2.1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 2.8 слова «городским округам» заменить словами «муниципальным, городским округам»;

в пункте 2.9 слова «городским округам» заменить словами «муниципальным, городским округам»;

в пункте 2.11 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 2.13 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в пункте 2.15:

в абзаце первом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в абзаце втором слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 3.1 слова «городскими округами» заменить словами «муниципальными, городскими округами»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Рейтинги муниципальных образований Республики Хакасия по итогам оценки эффективности включаются в Сводный доклад Республики Хакасия о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов, расположенных в границах Республики Хакасия (по итогам отчетного года), который подлежит размещению на Официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 01 октября года, следующего за отчетным.»;

в приложении:

в нумерационном заголовке слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в наименовании слова «городским округам» заменить словами «муниципальным, городским округам»;

в пункте 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в пункте 7 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в пункте 28 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в пункте 33 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в пункте 36 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа» в соответствующем падеже;

в пункте 37 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

3) в приложении 2:

в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в абзаце первом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в разделе 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Табличная часть соответствует типовой форме доклада глав местной администрации муниципальных, городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период (далее – доклады глав), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».»;

в абзаце втором слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в абзаце первом раздела 2 слова «городским округам» заменить словами «муниципальным, городским округам».

Исполняющий обязанности
Министра экономического развития
Республики Хакасия



Р. Ковтун